Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Avenida Comendador Leão, n° 1.383, Poço. Maceió/AL.
Fone: 3312-5903 (sala dos conselhos)

E mail: cmdca@maceio.com.br

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DOS

CONSELHOS TUTELARES 2023

NOTA TÉCNICA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ – CMDCA,

instituída pela Resolução CMDCA nº 031/2023, de 16 de maio de 2023, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Municipal nº 6.378, de 06 de abril de 2015, vem por meio desta Nota Técnica,

TORNAR PÚBLICO que, a respeito da publicação da lista preliminar dos candidatos com frequência

mínima de 80% no curso de capacitação realizada em 29/07/2023 nos endereços eletrônicos da

COPEVE/UFAL e da FUNDEPES, esta Comissão Especial Eleitoral não recepcionou quaisquer

pedidos de impugnações/recursos da lista preliminar da etapa do curso de capacitação no prazo e

nos termos indicados na Resolução Comissão Especial Eleitoral nº 011/2023, de 19 de julho de 2023.

Assim, informamos que a etapa de “Publicação do resultado da análise das

impugnações/recursos da lista preliminar dos candidatos com frequência mínima de 80% no curso de

capacitação”, prevista para a data de 02/08/2023, não há quaisquer publicações a serem realizadas.

Ante o exposto, informamos que esta Nota Técnica será publicada nos endereços eletrônicos

da COPEVE/UFAL e da FUNDEPES para conhecimento dos interessados.

Maceió/AL, 02 de agosto de 2023.

MARIA BETÂNIA MARQUES DA SILVA
Presidente Da Comissão Especial Eleitoral Do CMDCA/Maceió